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Yrityskaupan hyväksyminen: Pohjois-Karjalan Osuuskauppa / Jukolan Osuuskauppa 

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle (”KKV”) on 6.2.2019 ilmoitettu kilpailulain 
21 §:n 1 momentin 3 kohdassa tarkoitettu järjestely, jossa Jukolan Osuus-
kauppa sulautuu Pohjois-Karjalan Osuuskauppaan (yhdessä ”osapuolet” tai 
”ilmoitusvelvolliset”).1 

1 Osapuolet ja niiden harjoittama liiketoiminta 

Pohjois-Karjalan Osuuskauppa (”PKO”) on S-ryhmän alueosuuskauppa, 
joka harjoittaa päivittäistavara-, käyttötavara-, rauta-, majoitus-, ravitsemis- 
ja polttonestekauppaa sekä muuta palvelutoimintaa 10 kunnassa. PKO 
toimii entisen Pohjois-Karjalan läänin alueella pois lukien Juuka ja Valtimo, 
jotka ovat olleet Jukolan perinteistä toiminta-aluetta. PKO:lla on 86 liiketoi-
mintayksikköä: Prisma, Sokos, 28 S-markettia ja viisi Sale-myymälää (kaksi 
ABC-liikennemyymälän yhteydessä), neljä Sokos Hotellia, 28 ravintolaa, 
kaksi kylpylää, yksi rinnekeskus (Ukko-Koli), kuusi ABC-liikennemyymälää, 
kahdeksan ABC-kylmäasemaa sekä ABC-veneasema (kaksi uutta ABC-
veneasemaa avataan vuonna 2019), kolme parturi-kampaamoa, S-
kukkakauppa/hautauspalvelu sekä yksityis- ja yritysasiakkaille terveyspal-
veluita tarjoava PK Terveys. 

Jukolan Osuuskauppa (”Jukola”) on S-ryhmän alueosuuskauppa, joka 
harjoittaa päivittäistavara-, käyttötavara-, rauta-, ravitsemis- ja polttoneste-
kauppaa. Jukola toimii Juuassa, Nurmeksessa, Rautavaaralla ja Valtimolla. 
Jukolalla on 12 liiketoimintayksikköä: neljä S-markettia, kolme Sale-
myymälää, kolme ABC-asemaa ja/tai -liikennemyymälää, S-Rauta-
myymälä sekä ravintola. 

Molemmat ilmoitusvelvolliset kuuluvat S-ryhmään, joka muodostuu 20 
alueosuuskaupasta ja niiden omistamasta Suomen Osuuskauppojen Kes-
kuskunnasta (SOK) tytäryhtiöineen. Lisäksi S-ryhmään kuuluu kuusi paikal-
lisosuuskauppaa. SOK toimii osuuskauppojen keskusliikkeenä ja tuottaa 
niille hankinta-, asiantuntija- ja tukipalveluita. SOK vastaa myös S-ryhmän 
strategisesta ohjauksesta ja eri ketjujen kehittämisestä. SOK:n liiketoiminta 
täydentää S-ryhmän tarjontaa kotimaassa ja lähialueilla. S-ryhmän liiketoi-
minnat liittyvät marketkauppaan, liikennemyymälä- ja polttonestekauppaan, 

1 Jukolan ja PKO:n ehdotettu yhdistyminen toteutetaan osakeyhtiölain mukaisena absorptiosulautumisena siten, 
että Jukola sulautuu PKO:aan. Sulautumisen täytäntöönpanon rekisteröinnillä Jukolan jäsenet siirtyvät PKO:n 
jäseniksi. 



 Päätös   2 (10) 
 Dnro KKV/176/14.00.10/2019 

Julkinen versio 
28.2.2019 

  
    

tavaratalo- ja erikoistavarakauppaan, hotelli- ja ravintolatoimintaan sekä au-
to-, maatalous- ja rautakauppaan. 

2 Osapuolten arvio relevanteista markkinoista ja markkinoiden koosta  

Ilmoitusvelvollisten mukaan molemmat yrityskaupan osapuolet harjoittavat 
liiketoimintaa (i) päivittäistavaroiden vähittäiskaupan myyntimarkkinoilla, (ii) 
päivittäistavaroiden vähittäiskaupan hankintamarkkinoilla, (iii) käyttötava-
roiden vähittäiskaupan myyntimarkkinoilla, (iv) käyttötavaroiden vähittäis-
kaupan hankintamarkkinoilla, (v) rautakaupan tuotteiden vähittäiskaupas-
sa, (vi) rautakaupan tuotteiden hankinnassa, (vii) bensiinipolttonesteen vä-
hittäiskaupassa, (viii) bensiinipolttonesteen hankinnassa, (ix) dieselpoltto-
nesteen vähittäiskaupassa, (x) dieselpolttonesteen hankinnassa sekä (xi) 
ravintolapalveluissa. 
 
Osapuolten toimipaikat sijaitsevat ilmoitusvelvollisten mukaan eri kuntien 
alueilla, eivätkä ne toimi samoissa kunnissa lukuun ottamatta Nurmeksen 
aluetta, joissa molemmilla on ravintola-alan toimintaa. 2 Jukolan päätoimi-
paikka on Nurmes.  
 
Ilmoitusvelvollisten käsityksen mukaan osapuolten yhteenlaskettu markki-
naosuus jää valtakunnallisesti tarkasteltuna kaikilla relevateilla markkinoilla 
alle 5 %:n. Myös alueellisesti tarkasteltuna osapuolten yhteenlaskettu 
markkinaosuus jää ilmoittajien mukaan alle 15 %:n kaikilla relevanteilla 
markkinoilla osapuolten toimiessa pääasiassa eri toimialueilla.    

2.1 Päivittäistavaroiden vähittäiskaupan myyntimarkkina 

Päivittäistavaroiden vähittäiskaupan myyntimarkkinoille voidaan ilmoitusvel-
vollisten mukaan katsoa kuuluviksi sellaiset päivittäistavaroiden koko tuote-
valikoimaa myyvät päivittäistavaramyymälät, jotka toimivat pääsääntöisesti 
itsepalveluperiaatteella. Markkinat sisältävät erityisesti elintarvikkeet ja juo-
mat, joiden lisäksi kodin käyttötavaroiden ja tupakkatuotteiden (ns. non-
food-tuotteet) on katsottu kuuluvan markkinalle.3  
 
Päivittäistavaroiden vähittäismyyntiä harjoitetaan ilmoittajien mukaan hyper- 
ja supermarkettien sekä pien- ja valintamyymälöiden ohella myös huolto-
asema- ja liikennemyymälöissä sekä tuotekohtaisissa erikoismyymälöissä, 
kauppahalleissa, suoramyyntinä, torikaupassa, myymäläautoissa, kioskeis-
sa ja sähköisessä kaupassa. Myymälöitä voidaan erotella valikoiman, pal-
velun, ketjun, ryhmän, sijainnin ja koon perusteella. 

 

                                                
2 PKO omistaa Nurmeksessa Break Sokos Hotel Bomban, jonka yhteydessä toimii kaksi ravintolaa. Jukola 
omistaa Nurmeksessa kaksi ravintolaa. Etäisyyttä osapuolten ravintoloilla on noin 5 km. 
3 Ilmoittajat viittaavat KKV:n aikaisempaan tapauskäytäntöön, ks. esim. KKV:n päätös 15.12.2017, Suomen 
Osuuskauppojen Keskuskunta, HOK-Elanto Liiketoiminta Oy, Pirkanmaan Osuuskauppa, Turun Osuuskauppa ja 
Meira Nova Oy (S-Herkkukeittiö Oy) / Stockmann Oyj Abp:n Herkku-Liiketoiminta, Dnro KKV/700/14.00.10/2017. 
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[10 000-20 000] miljoonaa euroa, josta PKO:n ja Jukolan markkinaosuus on 
ollut molempien alle [0-5] %. 

2.3 Käyttötavaroiden vähittäiskaupan myyntimarkkinat 

Käyttötavaroiden vähittäiskaupan markkinoille voidaan ilmoitusvelvollisten 
mukaan katsoa kuuluvaksi kestokulutustavarat ja erikoistavarat, joita kulut-
tajat voivat hankkia päivittäistavarakauppojen ohella esimerkiksi tavarata-
loista, erikoisliikkeistä ja Internetin kautta. Nämä käyttötavarat ovat lähinnä 
asumiseen, pukeutumiseen ja vapaa-aikaan liittyviä tuotteita. 

Markkinoita voidaan päivittäistavaroiden vähittäiskaupan markkinoiden ta-
voin tarkastella ilmoittajien mukaan valtakunnallisesti tai alueellisesti. 

PKO tarjoaa käyttötavaroita yhden Prisma-myymälänsä lisäksi yhdessä So-
kos-myymälässään, joiden lisäksi käyttötavaroita tarjotaan rajoitetusti myös 
S-marketeissa, Sale-myymälöissä ja ABC-liikennemyymälöissä. Sokosten
valikoimaan kuuluu muun muassa laajasti naisten ja miesten pukeutumisen
tuotteita, kodin käyttötavaroita ja kosmetiikkaa. Jukolalla ei ole Prismaa, ei-
kä Sokosta, vaan sen tarjonta rajautuu S-marketteihin, Saleihin ja ABC-
liikennemyymälöihin. Jukolan toiminta käyttötavaroiden vähittäiskaupassa
on ilmoittajien mukaan siten erittäin vähäistä.

PKO:n arvion mukaan käyttötavaroiden vähittäiskaupan myynnin kokonais-
arvo sen toiminta-alueella on vuonna 2017 ollut noin [300-400] miljoonaa 
euroa, josta PKO:n myynnin arvo on ollut noin [40-50] miljoonaa euroa ja 
markkinaosuus [10-20] %. Käyttötavaroiden myynnin kokonaisarvo Jukolan 
toiminta-alueella on vuonna 2017 ollut arviolta noin [30-40] miljoonaa eu-
roa, josta Jukolan myynnin arvo on ollut noin [0-5] miljoonaa euroa ja mark-
kinaosuus alle [0-5] %.  

2.4 Käyttötavaroiden vähittäiskaupan hankintamarkkina 

Käyttötavaroiden vähittäiskaupan hankintamarkkinat käsittävät ilmoitusvel-
vollisten näkemyksen mukaan tukku- ja vähittäiskauppiaiden käyttötavaroi-
den hankinnat valmistajalta.  

Markkinat ovat ilmoittajien mukaan Suomea laajemmat. Tästä huolimatta 
ilmoittajat ovat toimittaneet virastolle markkinatiedot Suomen osalta.  

Ilmoitusvelvollisilla ei ole tarkkaa käsitystä käyttötavaroiden hankintamark-
kinoiden koosta, koska kyse on suurelta osin maailmanlaajuisesta markki-
nasta. S-ryhmän käyttötavarahankintojen valtakunnallinen arvo on vuonna 
2017 ollut noin [600-700] miljoonaa. PKO:n käyttötavaroiden hankintojen 
arvo on vuonna 2017 ollut arviolta [20-30] miljoonaa euroa ja valtakunnalli-
nen markkinaosuus alle [0-5] %. Jukolan käyttötavaroiden hankinta vuonna 
2017 on ollut noin [0-5] miljoonaa euroa ja valtakunnallinen markkinaosuus 
alle [0-5] %. 
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2.5 Rautakaupan tuotteiden vähittäiskauppa 

Rautakauppatuotteiden vähittäismarkkinat käsittävät ilmoitusvelvollisten nä-
kemyksen mukaan pääasiassa rakennusmateriaalien ja kodin kunnostami-
seen tarkoitettujen sekä pihan ja puutarhan ja sisustamisen tuotteiden ja 
palveluiden myymistä kuluttaja- ja ammattiasiakkaille.   

Rautakauppatuotteiden jälleenmyynnin markkinat sisältävät ilmoitusvelvol-
listen näkemyksen mukaan sekä valtakunnallisia että paikallisia piirteitä. 

PKO tarjoaa rautakaupan tuotteita ja palveluita Rauta-Prismassa, jossa on 
tarjolla sisustussuunnittelupalvelu, keittiökalustesuunnittelu ja -myynti, ra-
kentajapalvelu, puutavara- ja työkalumyynti, lvi-palvelu, yritysmyynti sekä 
kodinkoneiden asennuspalvelu yksityisasiakkaille. Jukola tarjoaa rautakau-
pan tuotteita ja palveluita S-raudassa, jossa on tarjolla puutarhatuotteita, si-
sustus- ja remontointitarvikkeita, rakennustarvikkeita sekä työkaluja ja pien-
tarvikkeita. 

Rautakaupasta ei ole myynti- tai hankintamarkkinoiden osalta tilastoja, jo-
ten markkinatiedot perustuvat ilmoittajien arvioihin. PKO:n arvion mukaan 
rautakaupan myynnin kokonaisarvo sen toiminta-alueella on vuonna 2017 
ollut noin [100-200] miljoonaa euroa, josta PKO:n myynnin arvo on ollut 
noin [10-20] miljoonaa euroa ja markkinaosuus noin [10-20] %. Jukolan ar-
vion mukaan rautakaupan myynnin kokonaisarvo sen toiminta-alueella on 
vuonna 2017 ollut noin [10–20] miljoonaa euroa, josta Jukolan myynnin ar-
vo on ollut noin [0-5] miljoonaa euroa ja markkinaosuus noin [40-50] %. 

2.6 Rautakaupan tuotteiden hankinta 

Rautakauppatuotteiden hankintamarkkinat käsittävät ao. vähittäismyynti-
markkinoilla myytävien tuotteiden hankinnan. 

Rautakaupan vähittäiskaupassa maantieteellinen markkina on ilmoitusvel-
vollisten näkemyksen mukaan Suomea laajempi. Ilmoittajat ovat kuitenkin 
toimittaneet virastolle markkinatiedot Suomen osalta. 

S-ryhmän rautakaupan hankintojen valtakunnallinen arvo on vuonna 2017
ollut arviolta [100-200] miljoonaa euroa. PKO:n rautakaupan hankintojen
arvo on vuonna 2017 ollut arviolta [10-20] miljoonaa euroa ja valtakunnalli-
nen markkinaosuus alle [0-5] %. Jukolan rautakaupan hankinta on vuonna
2017 arviolta noin [0-5] miljoonaa euroa ja valtakunnallinen markkinaosuus
alle [0-5] %. Kummankin ilmoitusvelvollisen rautakaupan hankinnoista noin
[40–50] % tehdään SOK:n kautta.
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2.7 Bensiini- ja dieselpolttonesteiden vähittäiskauppa 

Polttonesteiden vähittäismarkkinoille kuuluvat ilmoittajien mukaan bensiinin 
ja dieselöljyn myynti autoilijoille huolto- ja jakeluasemilta mukaan lukien au-
tomaattiasemat sekä kevyen polttoöljyn myynti loppukäyttäjille. 

Ilmoitusvelvollisten käsityksen mukaan polttonesteiden vähittäiskaupan 
markkinat ovat valtakunnalliset, koska kaikki polttonesteiden jakeluketjut 
toimivat valtakunnallisten ketjukonseptien puitteissa. Tätä käsitystä tukee 
se, että bensiinin ja dieselin ostajien asiakasuskollisuus on erittäin alhainen. 
Lisäksi tuote on homogeeninen. Ostopäätökseen vaikuttaa lähes yksin-
omaan kulloinenkin polttonesteen litrahinta.7 

PKO harjoittaa liikennemyymälä- ja polttonestekauppaa kuudessa ABC-
liikennemyymälässä ja kahdeksalla ABC-kylmäasemalla Pohjois-Karjalan 
alueella. ABC-veneasemat toimivat Lieksassa (venesatama), Nurmeksessa 
(Bomba) sekä Kolilla (venesatama). Jukola harjoittaa liikennemyymälä- ja 
polttonestekauppaa Nurmeksessa sijaitsevassa ABC-liikennemyymälässä, 
Valtimon ABC-asemalla ja Juuan ABC-liikennemyymälässä. 

PKO:n arvion mukaan bensiinipolttonesteen myynnin kokonaisvolyymi sen 
toiminta-alueella on vuonna 2017 ollut noin [50-60] miljoonaa litraa, josta 
PKO:n volyymi on ollut noin [10-20] miljoonaa litraa ja markkinaosuus noin 
[20-30] %. Jukolan arvion mukaan bensiinipolttonesteen myynnin koko-
naisvolyymi sen toiminta-alueella on ollut noin [5-10] miljoonaa litraa, josta 
Jukolan myynnin volyymi on ollut noin [0-5] miljoonaa litraa ja markkina-
osuus noin [40-50] %. 

PKO:n arvion mukaan dieselpolttonesteen myynnin kokonaisvolyymi sen 
toiminta-alueella on vuonna 2017 ollut noin [60-70] miljoonaa litraa, josta 
PKO:n volyymi on ollut noin [5-10] miljoonaa litraa ja markkinaosuus [10-
20] %. Jukolan arvion mukaan dieselpolttonesteen myynnin kokonais-
volyymi sen toiminta-alueella on vuonna 2017 ollut noin [10-20] miljoonaa
litraa, josta Jukolan myynnin volyymi oli noin [0-5] miljoonaa litraa ja mark-
kinaosuus [20-30] %.

Osapuolet myyvät lisäksi kevyttä polttoöljyä. S-ryhmän valtakunnallinen 
polttoöljyn myynnin volyymi on vuonna 2017 ollut noin [80-90] miljoonaa lit-
raa. PKO:n ja Jukolan kevyen polttoöljyn myynti vuonna 2017 oli molem-
pien [0-5] miljoonaa euroa. 

7 Ilmoitusvelvolliset ovat viitanneet viraston aikaisempaan polttonesteiden jakeluyhtiöitä koskevaan päätökseen, 
jossa on katsottu, että polttonesteiden vähittäis- ja tukkukaupan maantieteelliset markkinat ovat koko Suomen 
laajuiset, Ks. Kilpailuviraston päätös Dnro 559/61/2000, 18.12.2002 – Polttonesteiden jakeluyhtiöiden soveltama 
hinnoittelu. 



Päätös   8 (10) 
Dnro KKV/176/14.00.10/2019 
Julkinen versio 
28.2.2019 

2.8 Bensiini- ja dieselpolttonesteiden hankinta 

Polttonesteiden hankintamarkkinat käsittävät hankinnan öljynjalostajilta ja 
maahantuojilta, ja koostuvat bensiinin, dieselöljyn ja kevyen polttoöljyn han-
kinnasta. Maantieteelliseltä ulottuvuudeltaan markkina on ilmoitusvelvollis-
ten näkemyksen mukaan vähintään Suomen laajuinen. 

Ilmoitusvelvollisten arvion mukaan markkinaosuudet hankintamarkkinoiden 
osalta vastaavat pitkälti bensiini- ja dieselpolttoaineen vähittäiskaupan 
markkinaosuuksia. 

2.9 Ravintolapalvelut 

Ravintolaliiketoimintaan kuuluu ravintolapalveluiden tarjoaminen yksityis-
henkilöille ja yrityksille. Ravintolaliiketoimintaa voidaan ilmoitusvelvollisten 
käsityksen mukaan tarkastella joko valtakunnallisesti tai alueellisesti. 

PKO tarjoaa majoitus- ja ravintolapalveluja neljässä Sokos-hotellissa, joita 
ovat Original Sokos Hotel Kimmel sekä Original Sokos Hotel Vaakuna Jo-
ensuussa, Break Sokos Hotel Koli Kolilla, jonka yhteydessä toimii myös Uk-
ko-Kolin hiihtokeskus, sekä Break Sokos Hotel Bomba8 Nurmeksessa.9 Ju-
kola tarjoaa ravintolapalveluja Ravintola Lempissä & Pub Sahassa Nur-
meksessa. Jukolalla ei ole ilmoittajien mukaan majoitusliiketoimintaa. 

Ravintolapalveluiden myynnistä ei ole tarkkoja tilastoja ja markkinatiedot 
perustuvat ilmoittajien arvioihin. PKO:n arvion mukaan ravintolapalveluiden 
myynnin kokonaisarvo sen toiminta-alueella on vuonna 2017 ollut noin 
[200-300] miljoonaa euroa, josta PKO:n myynnin arvo oli noin [30-40] mil-
joonaa euroa ja markkinaosuus [10-20] %. Jukolan myynnin arvo vuonna 
2017 on ollut noin [0-5] miljoonaa euroa ja markkinaosuus sen perinteisellä 
toiminta-alueella noin [60–70] %.  

3 Osapuolten arvio yrityskaupan kilpailuvaikutuksista 

Sekä PKO:n että Jukolan toiminta-alueen kunnissa ja kaupungeissa väes-
tömäärä on ilmoittajien mukaan laskenut viime vuosina ja sen ennustetaan 

8 Bomba on siirtynyt PKO:lle 1.2.2016, jolloin PKO osti hotellin kiinteistön ja sen yhteydessä olevan karjalaisky-
län kiinteistöt Jukolalta. Matkailukeskuksen maa-alueen PKO vuokraa Jukolalta. 
9 PKO:lla on yhteensä 28 ravintolaa. Original Sokos Hotel Kimmelin yhteydessä toimivat tilaus- ja tapahtumara-
vintola Kimmel Yö, pub Gastrobar Itä 1 sekä ruokaravintola Fransmanni. Original Sokos Hotel Vaakunan yhtey-
dessä toimivat yökerho Bepop ja ilta- ja seurusteluravintola Bepop Street, Gastropub Vispiläkauppa, ruokaravin-
tolat Amarillo, Rosso ja Torero sekä kahvila Coffee House. Break Sokos Hotel Kolin yhteydessä toimivat ruoka-
ravintola Grill it! ja pizzakahvila Kahpitsa sekä Ukko-Kolin rinteiden yhteydessä Ravintola Rinnetupa. Break So-
kos Hotel Bomban yhteydessä toimivat Trattoria Pielinen ja Ravintola Bomba. Näiden lisäksi PKO:lla on pubit 
Bar Play, Kolumbus, Kiteen Karhu ja Takatasku, Viihderavintola Las Palmas, Prisman yhteydessä toimivat Lei-
ketupa, PizzaBuffa, Hesburger, Jäätelöbaari (kevät- ja kesäkaudella) sekä Presso. Sokos Joensuun yhteydessä 
toimivat Hesburger sekä tammikuussa 2019 avattavat Fafa’s ja kahvila Mokka&Mehu.  
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laskevan vastaisuudessakin. S-ryhmän kilpailijat ovat sulkeneet useita päi-
vittäistavaramyymälöitä osapuolten toiminta-alueilla viimeisen kolmen vuo-
den aikana. Väestömäärän laskiessa myymälöiden sulkemisia on odotetta-
vissa ilmoittajien mukaan lisää. S-ryhmän osuuskauppojen toiminta-
ajatuksena on tuottaa jäsenistölle palveluja mahdollisimman edullisesti. 
Samalla turvataan palveluiden saatavuus myös haja-asutusalueilla. 
 
Ilmoitusvelvollisten mukaan suunniteltu järjestely ei johda kilpailun estymi-
seen tai haitallisiin kilpailuvaikutuksiin Suomen markkinoilla tai niiden oleel-
lisella osalla. Järjestelyn vaikutukset markkinoilla ovat ilmoittajien mukaan 
ylipäätään hyvin vähäiset. Ilmoitusvelvolliset toimivat pääasiassa eri alueilla 
ja kysymys on S-ryhmän sisäisestä yrityskaupasta, jolla ei ole vaikutusta 
kilpailutilanteeseen. Ilmoittajat viittaavat KKV:n tapauskäytäntöön, jossa 
osuuskauppojen välisen järjestelyn kilpailuvaikutusten arvioinnissa on 
huomioitu se, että molemmat osapuolet kuuluvat S-ryhmään.10 
 
Ilmoittajat viittaavat edelleen KKV:n tapauskäytäntöön, jossa on katsottu, 
että kilpailu päivittäistavarakaupassa tapahtuu ensisijaisesti kaupparyhmien 
välillä.11 Molemmat osuuskaupat kilpailevat muun muassa K-ryhmän, Lidlin 
ja Tokmannin kanssa. Kilpailijoilla on myymälöitä molempien osuuskauppo-
jen alueilla sekä päivittäis- että käyttötavarakaupassa. Myös muille relevan-
teille markkinoille jää ilmoitusvelvollisten mukaan lukuisia merkittäviä kilpai-
lijoita. 

 
Ilmoitusvelvollisten käsityksen mukaan markkinoilla jo toimivien elinkeinon-
harjoittajien mahdollisuudet laajentaa toimintaansa ovat valtakunnallisella 
tasolla hyvät kaikilla relevanteilla markkinoilla. Osapuolten toiminta-
alueiden väestökehityksestä kuitenkin johtuu, että näillä alueilla markkinoil-
la jo toimivilla elinkeinoharjoittajilla ei välttämättä ole käytännössä kannus-
timia laajentaa toimintaansa.  Toiminnan kannalta olennaisiin hankintaläh-
teisiin ja myyntikanaviin pääsyyn ei myöskään liity ilmoittajien mukaan es-
teitä millään relevanteilla markkinoilla. 

4 KKV:n arvio yrityskaupan kilpailuvaikutuksista 

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 
§:ssä tarkoitetulla tavalla olennaisesti estä tehokasta kilpailua Suomen 
markkinoilla tai niiden oleellisella osalla. Kyseessä on kahden S-ryhmään 
kuuluvan osuuskaupan sulautuminen, eikä yrityskaupalla ole viraston arvi-
on mukaan olennaista muutosta markkinan rakenteeseen.   

Osapuolten toimipisteet sijaitsevat pääsääntöisesti pitkien etäisyyksien 
päässä toisistaan ja markkinoille jää yrityskaupan jälkeen kilpailevia toimi-

                                                
10 Ks. päätös Dnro 501/81/2008, 10.7.2008 Yrityskaupan hyväksyminen; Osuuskauppa Arina / Haukiputaan 
Osuuskauppa. 
11 Ks. esimerkiksi Kilpailuviraston poikkeuslupa S-ryhmän alue- ja paikallisosuuskauppojen hankinta-, markki-
nointi- ja hintayhteistyölle 29.1.2001, Dnro 384/67/2001. 
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joita kaikilla niillä markkinasegmenteillä, joilla kaupan osapuolilla on toimin-
taa. Kilpailu- ja kuluttajaviraston markkinaselvityksessä ei myöskään ilmen-
nyt, että yrityskaupalla olisi haitallisia vaikutuksia.  

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan asian ratkaisun kannalta ei ole 
tarpeellista määritellä yrityskaupan kohteena olevia relevantteja markkinoita 
täsmällisesti, koska järjestely ei aiheuta kilpailuongelmia Suomessa. 

5 Ratkaisu 

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Jukolan Osuus-
kauppa sulautuu Pohjois-Karjalan Osuuskauppaan. 

6 Sovelletut säännökset 

7 Muutoksenhaku 

8 Lisätiedot 

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §. 

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa ha-
kea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 44 §:n mukaan siten kuin hal-
lintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään. Valitusosoitus on päätöksen liit-
teenä. 

Lisätietoja päätöksestä antaa tutkija Jenna Huttu, puhelin 029 505 3576, 
sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi. 

Ylijohtaja Timo Mattila 

Tutkija Jenna Huttu 


